



BOUTIQUE NEWCITY
PUBLIC COMPANY LIMITED

ที่ BTNC BM 01/2564

25 กุมภาพันธ์ 2564

เรื่อง คำอธิบายและวิเคราะห์ของฝ่ายจัดการ
สำหรับงบการเงินประจำปี 2563 สิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2563
เรียน กรรมการและผู้จัดการตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย
อ้างอิง งบการเงินประจำปี 2563 ซึ่งผ่านการตรวจสอบจากผู้สอบบัญชี

คณะกรรมการบริษัท บุติคนิวซิตี จำกัด (มหาชน) ได้พิจารณาอนุมัติงบการเงินสำหรับปี สิ้นสุดวันที่ วันที่ 31 ธันวาคม 2563 ซึ่งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้ตรวจสอบแล้ว ผลการดำเนินงานปรากฏว่า บริษัทฯ มีรายได้รวม 385.35 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อน 380.40 ล้านบาท หรือลดลง 49.68% และมีผลขาดทุนจำนวน 47.35 ล้านบาท ปีก่อนมีกำไรสุทธิจำนวน 3.54 ล้านบาท ผลขาดทุนสุทธิเปลี่ยนแปลงเกินร้อยละ 20 อันเป็นผลกระทบจากสถานการณ์การแพร่ระบาดของโรคติดต่อเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (Covid-19) ตั้งแต่เดือนมกราคม 2563 ส่งผลให้นักท่องเที่ยวไม่สามารถเดินทางเข้าประเทศ กระทั่งเดือนมีนาคม 2563 รัฐบาลได้ออกมาตรการเว้นระยะห่าง สั่งปิดสถานที่ต่างๆ รวมถึงห้างสรรพสินค้า ทำให้การดำเนินชีวิตประจำวันเปลี่ยนไปอย่างไม่สามารถคาดเดาได้ ซึ่งมีผลกระทบต่อยอดขายของร้านค้าปลีกในศูนย์การค้าและห้างสรรพสินค้า ตลอดจนการตัดสินใจสั่งซื้อสินค้าเครื่องแบบพนักงานขององค์กร ชะลอตัวลง ทั้งนี้บริษัทได้มีการปรับตัวเพิ่มช่องทางขาย Online เพิ่มขึ้น และสร้างสินค้าใหม่ที่เหมาะสมกับสถานการณ์โควิด อันได้แก่ หน้ากากผ้า, เสื้ออุปกรณ์ป้องกันส่วนบุคคล (PPE) ทั้งแบบใช้ครั้งเดียว และ ใช้ได้ 20 ครั้ง และ เสื้อคลุมสะท้อนน้ำพิเศษสำหรับทันตแพทย์ แต่ก็ไม่สามารถเพิ่มยอดขายทดแทนยอดขายที่ลดลงไปได้ จากสาเหตุดังกล่าวได้ส่งผลกระทบต่อการทำงานของบริษัท ดังนี้

1. บริษัทฯ มีรายได้รวมจำนวน 385.35 ล้านบาท ลดลงจากปีที่แล้วจำนวน 380.40 ล้านบาทหรือเท่ากับ ลดลง 49.68% มีรายได้จากการขายจำนวน 301.95 ล้านบาท ลดลงจำนวน 298.88 ล้านบาท หรือเท่ากับลดลง 49.74% รายได้จากการบริการเครื่องแบบจำนวน 70.76 ล้านบาท ลดลงจำนวน 59.01 ล้านบาท หรือเท่ากับลดลง 45.47% รายได้อื่นของบริษัทลดลงจากปีก่อนจำนวน 22.51 ล้านบาทหรือเท่ากับลดลง 64.06% เนื่องจากปีก่อนมีรายได้จากการขายเงินลงทุนและทรัพย์สินรวม 14.25 ล้านบาท
2. ค่าใช้จ่ายในการขายและบริหาร และค่าใช้จ่ายอื่นๆ จำนวน 237.45 ล้านบาท ลดลงจากปีก่อนจำนวน 123.30 ล้านบาท หรือลดลงเท่ากับ 34.18%
 - ค่าใช้จ่ายในการขายลดลงจำนวน 97.80 ล้านบาท บริษัทฯ พยายามลดภาระค่าเช่าโดยการขอความกรุณาส่วนลดจากเจ้าของพื้นที่ เนื่องจากจำนวนลูกค้าในแต่ละแห่งลดลงตามสถานการณ์แพร่ระบาด และพิจารณาปิดจุดขายที่ไม่สามารถทำกำไรได้ นอกจากนั้นยังมีการปรับโครงสร้างการทำงานของพนักงานใหม่ให้สอดคล้องกับมาตรฐานต่างๆ ตามประกาศของรัฐบาล บริษัทฯ ได้เพิ่มงบประมาณค่าใช้จ่ายในการสื่อสารและโฆษณาสำหรับช่องทางขายใหม่ทางออนไลน์เพื่อสนับสนุนการขาย
 - ค่าใช้จ่ายในการบริหารลดลงจำนวน 13.57 ล้านบาท จากการปรับโครงสร้างพนักงานใหม่
 - ต้นทุนทางการเงินเพิ่มขึ้น 0.31 ล้านบาท จากการคำนวณค่าเช่าใหม่ ตามมาตรฐานฯ TFRS16 จำนวน 2.52 ล้านบาท ในขณะที่ดอกเบี้ยเงินเบิกเกินบัญชีและเงินกู้ยืมระยะสั้นลดลง 2.21 ล้านบาท
3. กำไรขั้นต้นของบริษัทฯ สำหรับปี 2563 จำนวน 159.71 ล้านบาท หรือเท่ากับ 42.85% (อัตรากำไรขั้นต้นงวดเดียวกันของปีก่อนเท่ากับ 45.05%) กำไรขั้นต้นลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อนจำนวน 169.39 ล้านบาท
4. บริษัทฯ มีผลขาดทุนจากเงินลงทุนในตราสารทุนที่กำหนดให้วัดมูลค่าด้วยมูลค่ายุติธรรมผ่านกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี-สุทธิจากภาษีเงินได้จำนวน จำนวน 7.43 ล้านบาท

จึงเรียนมาเพื่อทราบและ โปรดประชาสัมพันธ์ให้ผู้ถือหุ้นและนักลงทุนทราบ โดยทั่วกัน จักขอบคุณยิ่ง

ขอแสดงความนับถือ



(นางประวรา เอกพานิช)
กรรมการผู้จัดการ